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AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG)
PLAN PUNE VJETOR, VITI 2025
“Projektimi, Ndértimi, Operimi, Mirémbajtja dhe Pérmirésimi i njé sistemi gjeohapésinor funksional e té integruar (NSDI), i cili prodhon informacion dhe njohuri gjeohapisinore, né pérputhje me
standardet ¢ BE / INSPIRE".

Ndértimi, mirémbajtja dhe pérditesimin ¢ Kornizés Referuese Gjeodezike, i sakiésisé sé larté dhe unifikuar me sistemin europian, né funksion té realizimit té punimeve gjeodezike dhe
hartografike sipas standarteve bashkékohore.
Krijimi i GIS-it Kombétar dhe funksionimi i Gjeoportalit Kombétar pér té ofruar informacion gjeohapésinor té pérditésuar dhe me standarte né funksion té vendimarrjeve té drejta pér
zhvillimin ¢ qéndrueshém té vendit dhe mbrojtjen e mjedisit.

3 |Mbarévajtja e projektit “Shérbime Satelitore” né kuadér té Monitorimit té Territorit me Teknologji té Avancuar si dhe pérpunimi i té dhénave Remote Sensing.

Harmonizimi i té dhénave gjeohapésinore ekzistuese dhe krijimi i t& dhénave (8 reja pér temat e gjeoinformacionit, veganérisht i hartés bazé né pérputhje me standardet e miratuara me
Vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

Sigurimi dhe menaxhimi i burimeve financiare (nga buxheti i shtetit dhe financimet ¢ huaja) pér té garantuar inputet ¢ nevojshme pér realizimin e objektivave té ASIG, si dhe menaxhimi i
burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése pér plotésimin e kérkesave dhe nevojave (€ institucionit pér té garantuar inmputet e nevojshme pér realizimin e objektivave teknilce ¢ tij.

[’y

DREITORIA E PERPUNIMIT TE TE DHENAVE REMOTE SENSING

Sektori/Personi i ngarkuar J Kujt 1 raportohet Indikatore JReahzzrm dhe problematikat

Nr.  |Akuwitetet { Afati kohor

Objektivi 1: Bashkérendimi ndérinstitucional
Produkti i:Azhornimi i legjislacionit, krijimi i manualeve (& punés dhe bashképunimi ndéristitucional,
1.1 Perfaqesimi dhe ndjekja ne funksion té grupeve 1&
ndryshme té punés ndérinstitucionale.
1.2 |Analiza dhe Raporte pér Buxhetin e vitit 2025 qé lidhen me

Janar-Dhjetor Drejtori i Drejtorise Drejtori i Pérgjithshem

Drejtori i Drejtorisé / Sektori i

Janar -Tetor Drejtori i Pérgjithshém

pérgatitien e PBA (MFA). Financés
13 Pérgjegjés Sektori 1 Pérpunimit
Takime me autoritetet publike pergjegjese per né lidhje me té Imazheris¢ UAV/ Pérgjegjés
ecuriné e implementimit té projektit “Monitonimi i territorit | Janar-Dhyetor Sektori i Pérpunimit t¢ Drejtori i Pergjithshem Numri i takimeve.
me teknologji 1€ avancuar” Imazherive Satelitore /Drejtori
Drejtorisé
1.4 Pérgjegjés Sektori i Pérpunimit
té Imazherisé UAV/ Pérgjegjés
Hartimi i manualeve pér pérdorimin e shérbimeve t¢ Sektori i Pérpunimit té
produkteve satelitore, UAV dhe 360 gradé ne varesi te Janar-Dhjetor Imazherive Sarelitore / Drejtori | Pérggithshém Numri | manualeve,
kerkesave dhe zonave te interesit te institucioneve. Pérgjegjés Sektori i Pérpunimit

té té dhénave 360 gradé /
Drejtori i Drejtorise
Ohbjektivi 2: Ndjekja e implementimit (€ projektit “Pér realizimin e “Shérbimit Satelitor” pér monitorimin me teknologji t¢ avancuar té territorit té Republikiis sé Shqip#risi™,

Produkti 2 | Kontrolli dhe pranumi 1 produkteve teé shérbinut satehtor sipas urdhnt nr 134, date 22.06.2023

Kontrolli 1 saktésisé hori i : i € 3
2.1.1 : It leswf. szonlalc (RMSE) pécido imazh Janar-Dhjetor Grupi i punés Drejtorit té Pérgjithshém | Numri i imazheve té kontrolluara,
satelitor. Kontroll 3-mujor.
Kontrolli i secilit element pér ¢do skedar té imazheve Drejtorit té
2.1.2 |satelitore q& merren né dorezim né S3 Bucker. Kontroll 3- | Janar-Dhjetor Grupi i punés Drejtorise/Drejtorit t& | Numri i imazheve t& kontrolluara.
mujor. Pergjithshem
e 5, 3 2 Drejtorit té
Hart; rteve dhe statistikave pér ecurine & ektit . - i L P,
2135 |, T rapa ‘eve” i = P = PIOIER Janar-Dhjetor Grupi i punés Drejtorisé/Drejtorit t¢ | Numri i imazheve té kontrolluara.
Shérbimi Satelitor”. Kontroll 3-mujor. -
Pérgjithshém

Produkti 2 2: Krijimi dhe pérditesimi i shérbimeve te produkteve te projektit "Shérbimi Satelitor" dhe shperndarja e tyre ne gjeoportalin kombetar

Krijimi dhe pérditésimi i shérbimeve dinamike 4(katér) Sektori i Pérpunimit té Numri i folederave me imazhe te

2.2.1 |banda dhe 3(tre) banda té imazheve satelitore me imazhet e | Janar-Shkurt tmiahbrive Satdiitore Drejtont té Pérgjithshem bliars
mbledhura ne vitin 2024, 2025 Perditesim mujor. b P e
Krijimi dhe pérditésimi i sherbimeve tiled me 4(katér)
banda dhe 3(tre) banda té imazheve satelitore me imazhet e Sektori | Pérpunimit té Nurmri i folederave me imazhe te
2.2.2 |mbledhura ne vitin 2024,2025 per publikimin e Janar-Shkurt ° punis Drejtorit t& Pergjithshém .
. . f _— Imazherive Satelitore publikuara.
ortoimazherise ne gjeoportalin kombetar, per aksesimin
publik. Perditesim mujor.
Produkti 2.3 Krijimi i hartave tematike pér produktet e projektit te "Sherbimi Satelitor” dhe shperndarja e tyre
Krijimi dhe pérditésimi i hartés tematike Land Cover me
ané té meligjencés artificiale sipas Kufijve te Njésive i 1. Numri i bashkive té cilave u
z : : S + 5 : Sektori i Pérpunimit té i N b %
2.3.1 |Administrative rendit 3 (Kufij bashkie) me imazhet Janar-Prill Imazhecive Satelitare Drejtorit t& Pérgjithshem eshte realizuar Land Cover.
satelitore te mbledhura ne vitin 2024, (Plani mujor 13 2. Statistikat pér gdo bashki.
bashki.)

1. Numri i bashkive té cilave u
jané identifikuar ndértesat.
2. Numri i ndértesave té
identifikuara per ¢do bashki
3. Numri i bashkive 18 cilave u
jané identifikuar serrat.
4. Numri i serrave t& dentifikuara
pér ¢do bashki.

Krijimi dhe perditésimi i hartés tematike Object defection
(Serrat, Ndértesa) me ané te ineligjencés artificiale me Janar-Dhjetor
imazhet satelitore te mbledhura ne vitin 2024

Sektori | Pérpunimit té

Imazherive Satelitore DGt I8 Reitistm

=]
w
=

Krijimi i hartave Change Detection me temake sipas use
case -ve té kerkuara nga institucionet e interesuara me Janar-Dhjetor
imazhet satelitore te mbledhura ne vitin 2023 - 2024
Shperndarja e produkteve te perftuara nga perpunimi i 1. Numri 1 institucioneve
imazheve satelitore nepermjet Arcgis Online té prodhuara Sektori | Pérpunimit té perfituese
nga ASIG dhe ne varesi te kerkesave dhe zonave te Imazherive Satelitore 2. Numri 1 produkteve té
interesit te institucioneve. publikuara.
Objektivi 3: Ndjekja ¢ implementimit t§ projekteve qé lidhen me mbledhjen e informacionit gjeohapésinor t¢ kapur (mbledhur) népérmjet teknologjisé UAV

Sektori 1 Pérpunimit té

: ] Drejtorit té Pérgjithshém | Numri | use--case te realizuara
Imazherive Satelitore

]
[
v

Janar-Dhjetor Drejtorit té Pérgjithshém

=)
%
B

Produku 3.1: Ndjekja ¢ implementimit i€ projekieve qé lidhen me mbiedhjen e informacionin gjechapesinor té kapur (mbledhur) népérmjet teknologjise UAY,

1. Numri | institucioneve
perfituese
2 Numri i zonave te fotografuara
3. Siperfaqa e fotografuar.

Zhvillimi i fotografimeve ajrore népérmijer teknologjisé Sekroti | Pérpunimit t& Drejtorit t&

3 1.1 |UAV (Dron) dhe Skanimit LIDAR (12 zona urbane qe Janar-Dhjetor ¢ P Drejtorisé/Drejtorit té
£ Imazherise UAV Lo :

perfshijne 94 km2) Pérgjithshém




u
&)

Realizim i analizave dhe procesimi i imazheve té kapura
(mbledhura) népérmjet teknologjisé UAV (Dron) dhe
Skanimit LIDAR.(12 zona urbane ge perfshijne 94 km2)

Janar-Dhjetor

Sektori i Pérpunimit té
Imazherisé UAV

2. Numri i zonave te
fotografuara.
3. Siperfaqa e fotografuar

Drejtorit té
Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshem

Hartm i raporteve dhe shpérndarja e produkteve
népérmjet teknologjisé UAV (Dron) dhe Skanimit LIDAR

Sektori | Pérpummit t&

Drejtorit t&

Drejtorisé/Drejtorit té Numri i raporteve.

Drejtorit té Pergjithshém Gieaporral

305 | G § -Dhj i
e sipas kerkesave te institucioneve ose ne gjeoportal (12 danat-DiyeRr Imazherisé UAV Pérgiithshém
zona urbane ge perfshijne 94 km2) g
Objektivi 3: Ndjekja e implementimit t¢ projekteve gé lidhen me mbledhjen e infor t gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet fotografimit me kamera "Streer View 360°".
Produlkti 3.1: Ndjekja ¢ implementimit & projekteve qé lidhen me mbledhjen ¢ informacionin gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet fotografimit me kamera "Street View 360°.
Zhvillimi i projektit té fotografimit me kamera “Street s i
AT . - P Drejtorit t& 1. Segmentet e rrugéve
- View 360", sipas akseve kombétare & pércakiuara nga Sektort | Pérpunimit t€ t& o £, g .
311 s 2 NS Janar-Dhjetor : o X Drejtorisé/Drejtorit t¢ | 2. Gjatesia né kilometra e rrugéve
projekti i fotografimit me kamera Streer View 360°(16 dhénave 360 grade Pérgiithshém Kombetare & fotoprafiiars
zona urbane ge perfshiine 2630 km rruge urbane) g Graar:
Realizimi | analizave dhe procesimi i informacionit e g Drejtorit té 1. Segmentet e rrugéve
- ¥ " . il ; . Sektori i Pérpunimit té te o PR o i .
3.1.2 |gjechapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet kamerés Janar-Dhjetor dhénave 360 arads Drejtorisé/Drejtorit té | 2. Gjatesia né kilometra e rrugéve
360° (16 zona urbane qe perfshijne 2630 km rruge urbane) it G Pérgjithshem kombeétare té fotografuara,
Hartimi 1 raporteve dhe shpérndarja e produkteve S
Snérm : " a . o i Drejrorit té
o 1 - |népérmjet fotografimit me kamera "Street View 360° sipas i Sektori i Perpunimit 1é té i 5 . i
3.13 R F Janar-Dhjetor H A Drejtorise/Drejtorit te Numri i raporteve
kerkesave te institucioneve ose ne gjeoportal.(16 zona dhénave 360 gradé Pérgiithsh&m
urbane ge perfshijne 2630 km rruge urbane) 8
Produkti 3.2: Ndjekja e implementimit té projekteve q¢ lidhen me mbledhjen e informacionin gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet fotografimit me kamera "Street View 360°.
Pérgatitja e Specifikimet Teknike pér Selctodt 1 PércariniTis Drejtorit té
3.2.1 |software -in dhe kamerén né funksion té teknologjisé Janar-Qershor : P " Drejtorisé/Drejtorit t&
5 3 Imazherisé UAV = 5
Mobile Mappin Pergjithshem
Objektivi 4: "Dija institucionale dhe kapacitetet njerézore" (Ngritja e kapaciteteve 1€ stafit té ASIG népérmjet projekteve).
Pérgjegjés Sektori i Pérpunimit
Bashképunimi me Asistencén Satellogic USA Inc., sipas té Imazheris¢ UAV/ Pergjegjes Drejtorit té
4.1  |programeve té pércaktuara né takimet permanente Janar-Dhjeror Sekrori i Pérpunimit t& Drejtorisé/Drejtorit té Numri i takimeve.
online/fizike (on going). Takime javore online. Imazherive Satelitore / Drejtori i Pérgjithshém
Drejtorisé
Pjesémarrje Eurogeographics. Copernicus et Sekton 1 Edrpunimired Drejtorit 1&
i ) BEQSIEPINE: SODEI L . Imazherisé UAV/ Sektori i . ST Numri i pjesemarrjeve ne
4.2 |webinar,workshop (Online). Pjesemarrje ne aktivitete Janar-Dhjetor . e z Drejtorisé/Drejtorit t& i
. i Pérpunimit té [mazherive 5 aktivitete,
nderkombetare qe lidhen me Remote Sensing ; Pérgjithshem
Satelitore
Ngrija e kapacteteve profesionale té lidhura me zhvillimin Sektori | Pe s
teknologjik ne fushat e veprimtarise sé drejtorise te i & m',-' ! esp;]mmn te' . i .
4.3 |perpunimit te te dhenave remote sensing per permiresimin ¢| Janar-Dhjetor giazher}sé_ Uf\I S;k“:’“ ! Drejtorit té Drejtorisé | - umer “"U“”:?Sh. workshope,
sherbimeve dhe produkteve 1é pérftuara nga té dhénat RIPRAIL te mazherive WEDIRALE:
Remote Sensing. Satelitore
DREJTORIA E GIS-it KOMBETAR DHE GIEOPORTALIT
Nr |Aktiviretet I Afati kohor Sektori/Personi i ngarkuar Kujt i raportohet Indikatore REnsE tﬂ"
problematikat
Objelctiv 1. Alcsesimi i liré & pa pengesé i Informacionit Gjeohapesinor
Veprimtaria L.i: Fugizimi i gjeoportaiit dhe pérmirésimin e shérbimit bazuar né feedbal-un ¢ pérdoruesye
1.1.2 hAd;r[e(;nbaJlja e.sisteniit & GjkoportalicKombHar nga stali i Janar - Mars Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit té Drejtorisé Sistemni Online 24/7
114 Ndjc.kja e zbgllmmt te F(ontrates : Mirembajtjes té Sistemit Mars- Dhjetor Gr.i Punés Drlejtqnt..te Dre!ltLJrlLse Realizimi i kontraiés
& Gjeoportalit Kombétar Dreijtorit té Pergj
Vepramtaria 1.2: Ndérumi 1 GIS Kombétar
1.2.2 | "Ndertimi i GIS Kombeétar" Prill - Dhjetor Gr.i Punés Drgjiant\Sbrelortse Realizimi i kontratés
Drejtont té Pergjithshem
1.2.3 | Zhvillimi | Trajnimeve t& stafit t¢ ASIG Prill - Dhjetor Brsiforine GHIS:it quhezar dne Dr.qrc‘vrlt 18 Drg{mnsc Numer personash & trajnuar
Gieoportalit Drejtorit te Pergjithshem
Veprimiaria 1.3: Riitja dhe hapja e shérbimeve té informacionit gjeohapésinor
it jtorisé istemi { i =
1.5.1 | Nderveprimi me sistemin e Adresave Janar - Dhjetor Sektori 1 GIS-it Kombetar D(c;tgrt . 5 Dr;jltons Sme"." ! adres?‘\e publxl.mar ne
Drejtorit t& Pergjithshém Gieoportalin Kombétar
1.3.1 [Nderveprimi me sistemin ¢ ALBSCAD Jandr-Dhjetor | SektoriGISHt Kombeay | Driori te Drejtorist, | Ne.Zons Kadastrale 1€ publikuara
Drejtorit té Pergjithshém né Gjeoportalin Kombetar
1.3.2 | Ndérveprimi me sistemin ¢ Planifikimit t& Territorit Janar - Dhjetor Sektori 1 GIS-it Kombétar DtEJlen[.-le Drgqlfrls_.é Njési Strukturore t& azhonuara.
Drejtorit t& Perﬂ
Dreitairic t& Drsicsfisa Té dhéna pérdorimi Toke né nivel
1.3.3 | Ndérveprimi me sistemin ¢ QTTB Janar - Dhjetor Sektori 1 GIS-it Kombétar 1 ; bashkie té publikuara né

ur
ES

Ndérveprimi me sistemin E-leje

Janar - Dhjetor

Sektori | GIS-it Kombeétar

Nr. Lejesh t& hartézuar dhe
publikuar né Gjeoportalin
Kombétar

Drejtorit té Drejtorisé
Drejtorit té Pergjithshem

Veprimrara 1.4: Te dhenat e Hapura

Miratimi I Rregullores ne lidhje me te dhenat e hapura

Janar - Prill

Drejtoria e GIS-it Kombgtar dhe

Drejtorit té Drejtorisé .
! J Rregullore e miratuar

Gjeoportalit Drejtorit té Pergjithshem
s i ; 2 . 5 Drejtoria e GIS-it Kombétar dhe s IR Nr. shérbimeve ATOM té
142 nar-Dhy 2 3 i 2
Pérgatitja e sherbimeve ATOM né Gjeoportalin Kombétar | Janar-Dhjetor Gieoportalit Drejtorit té Drejtorisé publikuar né Gi K

3 | Testimi i Shérbimeve OGC-API

Prill - Dhjetor

Drejtoria e GIS-it Kombétar dhe
Gjeoportalit

Drejtorit té Drejtorisé Nr. shérbimesh té testuara

Veprimtaria L5

: Pérgatigja e informacionit gjeohapésinor pér publikim né Gjeoportaiin Kombétar

Azhornimi 1 té dhénave ekzistuese né Gjeoportalin

Sektori i Standardeve per

Drejtorit te Drejtorisé Nr. Shtresave té Azhornuar né

baze

L | ombetr Janar - Pl | Geoinformacionin dhe Sek- i | i . pecgitzahen GIK
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar 1 te dhénave Sektori 1 Standardeve pér Dreitorit té Dreitorisé Siperfage (Km2) Harté Baze e
1.4.2 | gjeohapésinore sipas standardit té miratuar pér Harten Janar - Dhjetor | Gjeoinformacionin dhe Sek. i ! J Publikuar né Gjeoportalin

GIS-it Kombétar

Drejtorit t& Pergjithshé
rejtorit t& Pergjithshém Kombétar




Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i t& dhenave

Sektori | Standardeve pér < -
e Drejtorit té Drejtorisé

Shtresa te pubbkuar né GJ K

1.4 3 | gjeohapesinore sipas standardit té miratuar pér temén Janar - Dhjetor | Gjeoinformacionin dhe Sek. i Diaitort e Peraithisieni
“Infrastruktura Urbane dhe Shérbimer Qeveritare” GIS-it Kombetar / g
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhénave Sektori i Standardeve pér . o
X i SR . < S P . Drejtont té Drejtonisé .
1.4.4 | ejeohapésinore sipas standardit t& miratuar pér temeén Janar - Dhjetor | Gjeoinformacionin dhe Sek. i Sl Shtresa te publikuar ne GJ K
iy i & Drejtorit té Pergjithshem
Rrjetet e Transportit! GIS-it Kombetar
Sipérfage (Km2) Ortoimazheri e
Publikimi né Gyeoportahin Kombétar i té dhénave Sektori i Standardeve pér . o publikuar ne Gjeoporal, -
= W e Zion L 3 i s . Drejtorit té Drejtorise 2
1.4.5 |gjeohapesinore té perfituara nga projekti "Sherbime Janar - Dhjetor | Gjeoinformacionin dhe Sek. i Dreitorit té Pergiithshem Sipérfage (Km2) Hartave te
Satelitore". GIS-it Kombétar L EE Mbulesés sé Tokés publikuar ng
Gi.K
Ppbhkm:: né Gjeopgrt‘alln KOthtBI’VI leﬁhenave ‘Se‘ ori | S!éndardeve pér . Drejtorit té Drejtorisé | Sipérfage (Km2) Ortoimazheri ¢
1 4.6 gjeohapésinore té pérfituara nga projekti "Ortofoto Janar - Dhjetor | Gjeoinformacionin dhe Sek. i S i g
A3 A ; Drejtorit té Pergjithshem publikuar né GJL.LK
Historike' GIS-it Kombétar
Publikimi né Gjeoportalin Kombétar i té dhenave Sektori i Standardeve pér Desitoric té Dreitoris
1.4 7 |gjeohapésinore sipas standardit té miratuar pér temén Janar - Prill Gjeoinformacionin dhe Sek. i Dre'ljoﬁt t Perz‘Jithshém Shtresa té publikuar né GJLK
"Korniza Rreferuese Gieodezike" (Faza III) GIS-it Kombétar ) B
Veprimtaria 1.5: Pérmirésimi i cilésisé sé té dhenave gjeohapésinore né Gjeoportalin Kombétar
Harmonizimi i té dhénave pér temén: "Parcela Kadastrale" Sektori i Standardeve pér Drejtorit té Drejtorisé 5 ;
1.5.% - h i S b s Nrsht té Standart
dhe "Ndértesa” nga ASHK-ja fapat:Qershot Gieoinformacionin Drejtorit te Pergjithshém Fra IS GATRRIE
i s g . . ; Sekt S jtorit 1é Drejtorisé . .
1.5.2 |Harmonizimi i té dhénave pér temén. "Sistemi | Adresave” | Shkurt - Dhjetor il landar&lﬁev_e pEc Dr_ejw. 5 % Nr. shtresa t& Standartizuara
Gieoinformacicnin Drejtorit te Pergjithshem
e ktori i Standard E Drejtorit té Dre 58 .
1.5 4 |Harmonizimi i 1€ dhénave pér temén’ "Detet” Janar - Dhjetor Se i ront D 4tofy X Nr. shiresa té Standartizuara
Gjeoinformacionin Drejtorit t& Pergjithshém
155 Harn:lom.urlnu té dhf.:r?ave pér temén. “Infrastruktura péer JiiaF <DhjgebE Seklf)n i Standar leve pér Dr.e]lc?m & Droﬂtonsg Neh e Stndarisi
Monitorimin e Mjedisit" Gieoinforomacionin Drejtorit te Pergjithshém
Harmonizimi i té dhénave pér temén: "Infrastruktura " —__— —
73 ; i , Sektori i Standardeve pér Drejtorit te Drejt 5 1 g
1.5.6 |Urbane dhe Shérbimet Qeveritare”, nentema Infrastruktura | Janar - Dhjetor RN i M i 2.0 Dmf: Nr shtresa té Standartizuara
b i Gjeoinforomacionin Drejtorit té Pergjithshém
Ujesjelles Kanalizime
Objektiv 3: Fuqizimi dhe ofrimi i t& gjitha shérbimeve né imazheri pér forcimin ¢ kapaciteteve (toké, det, ajér kamera 360 grade etj)
Veprimiara 3.1: Fotografimi 360 Gradé
. Publikimi i fotografive 360 Gradé né Gjeoportalin . Drejtoria GIS-it Kombétar dhe | Drejtorit té Drejtorisé | Km Linear rrugé me imazheri té
312 Janar - Dhjetor

Kombétar

Drejtorit té Pergjithshém

Gieoportalit

publikuar né Gjeoportal

Objektiv 4: Koordinimi me Institucionet Publike per pérmirésimin e infrastrukturés sé gjeoinformacionit né Republikén e Shqipérisé

Veprimtaria 4.

1: Zhvilligni | aktiviteieve péc adértimin ¢ NSDI

Trajnimi i stafeve te Bashkive mbi pérdorimin e
Gjeoportalit Kombétar dhe mbledhjen e t¢ dhénave sipas

Sektori 1 Standardeve pér ; 3
el b Drejtont té Drejtornisé

Nr. i bashkive té trajnuara

4.1.1 [temave té gjeoinformacionit pér: Njésité administrative Janar - Dhjetor | Gjeoinformacionin dhe Sek. i D éitacit te Persiiitishem
(rendi 4); Rrjeti i transportit rrugor lokal si dhe identifikimi GIS-it Kombétar g g
i pikave t& interesit;
Zhvillimi i Workshopi dhe takime me Autoritet Publike . Sektoret e Drejtorise te GIS-it | Drejtorit té Drejtorisé
412 sagpe 3 : htator- Dhjetor . , s B Waorksh: I
! Pergiegiese mbi sistemin & GIS-it Kombetar Sheato 3 Kombétar dhe Gieoportalit Dreijtorit t& Pergjithshém orkahop.l reaueuar
g : Sz . Drejt. GIS-it Kombetar dh s i ’ "
4.1.3 |Zhwillimi | Workshopi : "Harta Bazw ne Rep. Shqiperise” Janar-Prill ' GG’#elopo::Iie e Drejtorit t& Pergjithshém ‘Workshop i realizuar
Veprimtaria 4.2: Asistencé né institucionet Publile pér zhillimin ¢ Infrastrukturgs t¢ Gjeoinformacionit
2 jtort -t € B Pérgatitja e Hartave té Staci
4.2.1 |Asistencé teknike MTM - Harta e stacioneve té plazheve Janar - Dhjetor Drejtonia (.HS % Kt{mbe(ar dne Drejtorit t& Pergithshém MgAURe L R fe Soolacianeye
Gjeoportalit Plazheve 2026
Asistence Teknike prane AKUM dhe UK-ve Rajonale per Stafe té UK t€ jané asistuar né
krijimin e te dhenave Gjeohapesinore per temen 5 Drejtoria GIS-it Kombetar dhe| g - pérgatitjen e bazés té dhénave pér
422 J - DI : Drejtorit t g i
“Infrastruktura Urbane dhe Shérbimet Qeveritare”, e Dhjgtor Gjeoportalit rejtorit té Pergjithshém Infrastrukturén e Ujesjellés-
nentema Infrastruktura Ujesjelles Kanalizime Kanalizime
Asistencé teknike Bashkive- Pérmirésimi i kufijve Dreitoria GIS-it Kombetar dhe Stafe té Bashkive té asistuar per
4.2.3 | administrativé Rendi 4 ( Njésité Administrative) dhe Readi | Janar - Dhjetor ) Gisonortalit Drejtorit té Pergjithshem pérgatitien e t& dhénave
5 ( Fshatra) Jeop Nd.Administrative Rendi 4&5
: v ’ g s < Té dhéna Gjeohapési ¢ Kr
Bashképunim me Institutin ¢ Transportit pér pérmirésimin : Drejtoria GIS-it Kombétar dhe i S 2 na“GJeu.apemnorer(ne Kk
424 o 2 Janar - Dhjetor i ‘. Drejtorit t€ Pergjithshém | linear) té publikuar né G K pér
e té dhénave pér temén: "Rrjetet e Transportit’ Gjeoportalit il s
temén "Rrjetet e Transportit
; _— . Té dhéna gjeoh i t
- |Bashképunim me Albeontroll né lidhje me updatimin e : Drejtoria GIS-it Kombétar dhe 2 o & Sl 5?" apesmr‘:rc =
4235 b Janar - Dhjetor : Drejtorit té Pergjithshem vendosura né dispozicion té
Hartave Aeranautical Charts per RSH Gjeoponalit
Albcontroll
Veprimtaria 4.4: Bashképunimi me Autorite Hartografike Ndérlombétare
Bashkepunimi me Google per publikimin e te dhenave Te dhena gieohapésinore t&
Gjeohapesinore ne platformen Google Maps (Ndarje . Drejtoria GIS-it Kombétar dhe | Drejtorit té Drejtorisé dérguar Google dhe te
441 ol X . : : Janar- Dhjetor : 3 A i 7 5
Administrativem, Emertime gjeografike, Pika Interesi, Gjeoportalit Drejtorit té Pergjithshém publikuarra n¢ platformé
sisterni | Adresave) Googlem Maps
5 ; F = Drejtoria GIS-it Kombétar dhe | Drejtorit té Drejtorisé . ’ "
4.2 S : e MIG- - : ¢ e Nr. tak
4.4.2 |Ndjekja e takimeve te Grupit Teknik per INSPIRE MIG-T | Janar- Dhjetor Gieoportalit Drejtorit 1 Pergjithshém Nr. takimesh té realizuara
444 Ndjekja e projektit me Eurogeografik "OME?2 national FonaroBiiator Drejtona GIS-it Kombétar dhe | Drejtorit té Drejtorisé | Te dhéna gjeohapésinore dérguar
large-scale data collection” L Gjeoportalit Dreijtorit t¢ Pergjithshém projektit OME-2
o . o . = s - Té dhéna gjeohapési té
. |Bashkepunimi me Copernicus per zbatimin "Copernicus < Drejtoria GIS-it Kombeétar dhe | Drejtorit t¢ Drejtorisé SR geonpoTore
4435 . i Janar- Dhjetor 3 ke et vendosura nga ASIG né
Framework Agreement and associated annexes’ Gjeoportalit Drejtorit t¢ Pergjithshém < ;
dispozicion pér Copernicus
Objektiv 5: Pérmiresimi infrastrukturés IT Harduare dhe Seoftuare né ASIG
Veprimiana £ 1: Muembajta dhe pérmirésimi i infrastrukturés ekzistuese
SAL Dremba}lja 2 wcbs.lle I ."SG' Rabikime peniodike ts Janar - Dhjetor | Sek. i Gjeoportalit Kombetar Drejtorit te Drejtorisé Sistemi Online 24/7
informacioneve mbi aktivitetin ¢ ASIG
Mirémbaitia dhe pé y SRtRE iR Dokument analize pér
§i1 g [Virembarje Chs PRATIESIMEESSIEm fIERE Janar - Dhjetor | Sek. i Gjeoportalit Kombeétar Drejtorit te Drejtorisé | pérmurésimin e Infrastruktures IT
infrastuktures [T
ne ASIG
513 Realizimf{Back:0p (e dliensve ngd projekt:Sherbime Janar - Dhjetor | Sek. i Gjeoportalit Kombétar Drejtorit 1& Drejtorisé Back up ¢ realizuara

Satelitore




514

Realizimi 1 Back-up te dhenave dhe sistemit ALBCORS

Janar - Dhjetor

Sek. i Gjeoportalit Kombétar

Drejtonit t& Drejtorisé

Back up té realizuara

515

Ndjekja e Kontrates "Mirembajtja ¢ Softuareve
Inxhienerike GIS"

Janar - Dhjetor

Sek. i Gjeoportalit Kombetar

Drejtorit té Drejtorise

Kontraté ¢ realizuar

DREJTORIA E GIEODEZISE DHE HARTOGRAFISE

Realizimi dhe

Nr. |Aktivitetet Afati kohor J Sektori/Personi i ngarkuar { Kujt i raportohet Indikatoré =
_problematikat
Objektivi 1. Bashkérendimi ndérinstitucional
Produlcti 1.1: Azhornimi i legjisiacionit, krijimi i standarteve shtetérore dhe bashképunimi ndéristitucional
1 sistenca dhe ndjekja né funl@:onrler ndryshimeve té ligjit Janae= Qershor Drejtori | Drejtorisé / Grupi t Drejtori i Pérgjithshem
organik nr. 72/2012 dhe akteve nénligiore (VIKM) punés
Pérfagésimi dhe ndjekja né funksi & é P . s . 3
iy S EE R Che AIERIE e n!lesmn S ETPSEIE Janar - Dhjetor Drejtori i Drejtorisé Drejtori i Pérgjithshem Numer takimesh
ndryshme té punés ndérinstitucionale
Analiza dhe Raporte pér Buxhetin e vitit 2025 q¢ lidhen me Drejtori i Drejtorisé / Sektori i A — .
A5 i - 3 h
113 péraatitien & PBA (MFA) Janar - Tetor Financés Drejtori i Pérgjithshem Numer takimesh
Objeitivi 2. "Gjenerimi i IG té dubur" Impl imi, vénia n€ pérdorim dhe mirémbajtja e KRGJSH-s&
Produkti 2.1: Implementimi i KRGJSH-sé
2.1.1 |Hartimi i specifikimeve teknike pér:

1. Matjen dhe llogaritjen e koordinatave té stacioneve té
Rrjetit Shtetéror Aktiv (ALBCORS) dhe implementimi me
sistemet rajonale 2
Matja dhe llogaritja e vlerave gravimetrike té pikave pér
déndésimin e rrjetit gravimetrik.

3. Matja dhe llogaritja e vijave té nivelimit gjeometrik te
saktésisé sé larte.

4. Rikonicon: paraprak né terren pér pércaktimin ¢
pozicionit gjeografik té& reperave né funksion té realizimit té
mvelimit gjeometrik dhe pércaktimi i pikave pér déndésimin
e rrjetit gravimetrik

(Faza e V-te e KRGISH)

Janar - Prill

Sektori i KRGISH/ Grupi i
punés

Drejtorit té Drejtorise/
Drejtorit té Pérgjithshem

Hartim 1 dokumentit té
Specifikimeve Teknike

2.1.2 | Ndjekje té procedurave té tenderimit dhe marrjes né prill - Dhiet Sektori t KRGISH/ Grupi i Drejtorit té Drejtorise/
dorézim té produktit % setor punés Drejtorit té Pérgjithshém Ndjekje e implementimit té
313 Pérgatitje dokumentacioni dhe raporteve pérkatese sipas Janar - Dhietor Sektori | KRGISH/ Grupi i Drejtorit té Drejtorise/ kontratés
” |aktiviteteve te planifikuara, e punés Drejtorit t€ Pérgjithshém
Produkti 2.2: Menaxhimi dhe mirémbajtia ¢ KRGJSH-s¢ (ALBCORS)
2.2.1 {Monitorimi dhe verifikimi i funksionimt té stacioneve té Sektor i Infrastrukturds s& Dreitorit té Dreitorisa/
Rajetit Shretéror Aktiv ALBCORS (27stacione) dhe Janar - Dhjetor S .J Sran , :
B Flg: Sisitemeve CORS Drejtont té Pérgjithshém
Menaxhimi i Qendrés sé Monitorimit
320
~'7'7 |Ndjekje té kontratés pér mirémbajtjen e stacioneve té JaiiiDhjatic Sektor: i Infrastrukturés sé Drejtorit té Drejtorisé/
Rrjetit Shtetéror Aktiv ALBCORS Sisitemeve CORS/ Grupi i punés| Drejtorit té Pérgjithshém Ndjekje e implementimit 1&
2.23 |Ndjekja dhe Monitorimi i rrjeteve CORS dhe rrjeteve té Sektori i KRGJSH/Sektori i LT i3 kontratés
. . . . ) i 5 g Drejtorit t& Drejtoris¢/
tjera alternative né RSH né funksion té implementimit né Janar - Dhjetor | Infrastrukturés sé Sisitemeve D BARE R Perahatitra
sistemet Rajonale dhe Europiane. CORS d g
2.2.4 |Angazhim dhe ndjekje pér bashkérendimin ¢ aktiviteteve né Sektori | KRGJSH/Sektori i e i
S i ' i i Drejrorit te Drejtorise/
bazé té marréveshjes tre paléshe ASIG me KFD dhe Janar - Dhjetor | Infrastrukturés sé Sisitemeve Dreitarit t¢ Pérgiithshém Numer takimesh
IGIEUM CORS ? L
. |Pérgatitje dokumentacioni dhe raporteve periodike (javore " Sektori i Infrastruktures se Drejtorit 1¢ Drejtonise/ S
P b . e 2 * - i Sy i N
2 mujore, vjetore) per Rrjetit Shretéror Aktiv ALBCORS. Janc: = Dtyerot Sisitemeve CORS Drejtorit té Pérgjithsheém mer.| pergatlje raportest
Produkti 2.3 : Menaxhimi dhe mirémbajtia e KRGJSH-s& (Rrieti Stacioneve Marcografike)
23 Menaxtimi | Qendrés s¢ Montorimut & Rrjetit ) Dhjet Sektori i Infrastruktures se Drejtorit té Drejtorise/
=" |Mareografike né RSH. anag - Lhetor Sisitemeve CORS Drejtorit 1& Pérgjithshém
& Morgmnml dhe dsistence ot ﬁ.lnk.smnqnm B Rn::tm ¢ 2 Sektor i Infrastrukturés sé Drejtorit té Drejtorisé/
2.3.2 |Stacioneve Mareografike (Sarandé, Orikum, Durrés, Janar - Dhjetor e S ok
S Sisitemeve CORS Drejtorit té Pérgjithshem
Shengjln).
. . |Matja e pikave té datumeve t& stacioneve mareografike dhe . Sektori i Infrastrukrurés sé Drejtorit té Drejtorisé/ | Sasia e numnt t¢ matjés sé pikave
233, B Janar - Dhjetor | . . : . : £ Tl i x
pikave pasive Sisitemeve CORS/Grupi i punés | Drejtorit té Pérgjithshém té datumit,
Pérgatitje dokumentacioni dhe raporteve periodike (javore, Sektori i Infrastrukturés sé Drejtorit té Drejtorisé/ . -
254 E " T o ] - Dhj 7 ) X N
2 mujore, vjetore) pér Rrjetin ¢ Stacioneve Mareografike Japar-Diijetor Sisitemeve CORS Drejtorit té Pérgjithshém Numer i pergatitje raportesh
Objektivi 3. "Disponueshmiria e i IG sé duhur” Ndértimi i Sistemit té 1§ Dhénave Gjeohapésinore pér Ziwvillimin ¢ Rajoneve népérmjet krijimit té Hartés Bazé té Republikés sé
Shqipérisé né zonat prioritare dhe Dixhittalizimi | Arkivave,
Produkti 3.1: Ndértimi i hartés bazé
Krijimi i hartés bazé sé RSH me metodén fotogrametrike i i . Drejtorit t& Drejtorisé/ o s
31 ) - g trisé y it 1 Km2
3.1 1& rlevimit (3D) pér zovat ucbane dhe rurale, (250 km2) Janar - Dhjetor Sektori i Fotogrametris: Drejtorit té Pérgjithshém Sasi rilevimi ne Km:
_ Pérpunimi Hartografik i informacionit digjital pér zonat 3 ik 4 Drejtorit té Drejtorisé/ Sasi perpunimi dhe sjellje ne
5 3 - Dhj ket i e .
4 urbane dhe rurale té planifikuara (180 km2). fanar=Rluetor Sekiod ] Hartografise Drejtorit té Pérgnthshém standarte né Km2
Venfikimi né ¢ E acot R
. en. ikimi né terren pér zonat .ufloane.d_he rurajre té N ‘ Drejtorit t& Drejtorise/
3 1.3 |planifikuara, Kontrolli i saktesisé pozicionale té Shkurt - Néntor Sektori 1 Hartografisé 5 G -
b Sin Drejtorit té Pérgjithshém
informacionit hartografik
Pérgatitja e specifikimeve teknike pér realizimin e projektit
314 teknik té prodhimit té orotoimazherisé nga fotografimi Janar - Prill Sektori i Fotogrametrisé/ Grupi if Drejtorit t€ Drejtorisé/ Hartim 1 dokumentit te
historik né bashképinim me arkivat historike. (IGJTU, ne ' punés Drejrorit té Pérgjithshém Specifikimeve Teknike
AQTN, QTTB eti.)
P I\djt.kja “ prlu?eti.ures.sc prokun_rm_t * pwdh:_mi_! ! E Sektori t Fotogrametrisé/ Grupi i| Drejtorit té Drejtonsé/ Ndjekje e implementimit t&
3.1.3 |ortoimazherisé historike, verifikimit dhe pranimit té Prili - Nentor : g % L 4
e punés Drejtorit té Pérgjithshém kontratés
produktit 1€ krijuar nga OE.
N Hartimi i dokumentit pér Standartin e bazés se té dhénave . Sektori Hartografise/ Grupi i Drejtorit té Drejtorisé/
36| ; e ; - Mars - Néntor I e "
té hartés bazé digjitale dhe komponentéve te saj. punés Drejtorit té Pérgjithshém
Objektivi 4. " Dija Institucionale dhe Kapacitetet njerézore” (Ngritja ¢ kapaciteteve té stafit t& ASIG népérmijet projekteve)
4l Pjesémarrje né: Eurogeographics, FIG, EUREF; EUPOS fariar - Dhjetar l Drejtoria e Gjeodezisé dhe Drejtorit té Drejtorisé T r——

et]. webinar, workshop (Online).

Hartografisé/ Sektorét

Dreijtorit t& Pergjithshém




Angazhim dhe ndjekje pér bashkérendimin e aktiviteteve né

Drejtori i Pérgjithshem

Numer takimesh

4.2 |bazé & marréveshjes dy paléshe ASIG me FIN sipas Janar - Dhjetor Drejtori i Drejtorisé
programeve té pércaktuara né rakimet e pérbashketa.
% pordmam dhe‘ndjelqe % P_mjekleve = pert_;as_hkéta PR : Grupi | punés/ Drejtori i Drejtorit té Drejtorise/
43 [rrjetjet gjeodezike (Shqipéri, Kosove, Mali i Zi, Magedoni, | Janar - Dhjetor .
‘ £ Drejtorisé Drejtont t& Pérgyithshem
Greqi) ne kuadér té bashképunimit rajonal
_— " y Drejtori ji isé jtorit té Drejtorisé/ jni h dhe pj
4.4 |Ndjekja e programit t& trajnimit té stafit t& ASIG Jardrs Dijaiar rejtoria e GJeodeznserdhe D(ejtqru 1 Prf!lonse Numer trajnimesh dhe pjesmarje
Hartografisé/ Sektorét Drejtorit té Pergjithshem ne workshope,
DREJTORIA E KOORDINIMIT DHE PROJEKTEVE
Nr Aktivitetet 1 Afati kohor Sekton/Personi 1 ngarkuar Kujt i raportohet Indikatore Realizimi dhe probi
Objektiv 1. Koordinimi i br dhe ndérinstitucional, me autoritetet publilke pérgjegjése, njésité e vetéqeverisies vendore, sekiorin privat dhe botén akademike, pér nismat né fushén e

Veprimtaria 1.1: Koordinimi dhe bashképunimi me autoritetet publike pérgjegjése pér nismat apo projekeet né fushén e gjeoinformacionit

111

Korespondenca me autoritetet publike pergjegjése pér
nismat apo projektet né fushén e gjeoinformacionit, té
parashikuara pér vitin 2025.

Janar 2025

Sektori | Koordinimit dhe
Céshtjeve Ligjore

Drejtorit té Drejtorisé
Zv.drejtorit té
Pérgjithshém Drejtorit té
Pergiithshem

P

2 |kdhur me mbledhjen, pérpunimin dhe pérditésimin i t&

Komunikimi dhe bashké&punimi periodik me autoritetet
pérgjegiése mbi nevojat pér trajnime dhe asistence teknike

dhénave gjeohapésinore sipas temave te ligjit 72/2012

Janar -Dhjetor
2024

Sektori i Koordinimit dhe
Céshtjeve Ligjore
Sektori i Trajnimeve

Drejtorit té Drejtorisé
Zy.drejlorit 1€
Pérgjithshém

Drejtont té Pérgjithshém

L.

Bashkepunimi i brendshém, me sektorét respektivé t&
drejtorive teknike lidhur me koordinimin e punés me
autoritetet publike pérgjegjése, per perditésimin dhe
standardizimin e informacionit gjeohapésinor sipas
prioriteteve té vendosura né planet respektive té punés

Janar -Dhjetor
2025

Sektori i Koordinimit dhe
Céshtjeve Ligjore
Sektorét respektive te drejtorive
teknike

Drejtorit té Drejtorisé
Zy drejtorit 18
Pergjithshém

'S

L.L

Ndjekja e zbatimit té marréveshjeve té bashképunimit t&
nénshkruara me autoritetet publike, botén akademike dhe
agjenci apo organizata té huaja qé ushtrojné aktivitetin né
fushén e informacionit gjeohapésinor, si dhe inicimi apo
koordinimi i marréveshjeve té reja te bashkéepunimit.

Janar -Dhjetor
2025

Sektori | Koordinimit dhe
Céshtjeve Ligjore

Drejtorit t¢ Drejtorise
Zv drejtorit té
Pergjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém

1 me institucionet publike, njésité ¢ vetéqeverisjes vendore dhie sektorin privat pér identifikimin e nevojave pér ngritjen e

Veprimtaria 1.2: Koordinimi i brendshém dhe ndéri

Korrespondenca me institucionet publike, bashkité dhe
sektorin privat per parashtrimin e nevojave pér trajnime né
lidhje me informacionin gjeohapésinor.

Janar -Dhjetor
2025

Sekrori i Trajnimeve

Drejtont té Drejtorisé
Zv.drejtorit té
Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshem

Bashképunimi i brendshém, me sektorét respektivé té
drejtarive teknike pér té shqyrtuar nevojat e institucioneve
publike dhe sektorit privat, si dhe tematikat e mundshme té
programeve t& trajnimit qé mund té ofrohen.

Janar -Dhjetor
2025

Sektori 1 Trajnimeve
Drejtorité Teknike té ASIG

Drejtorit té Drejtorisé
Zv.drejtorit té
Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém

>
w

Sigurimi i infrastrukturés sé nevojshme pér organizimin e
aktiviteteve dhe trajnimeve me autoritetet publike
pérgjegiése, njésité e veteqeverisjes vendore dhe aktorét e
tjeré qé krijojné dhe pérdorin té dhénat dhe shérbimet
gjeohapésinore

Janar -Dhjetor
2025

Sekton 1 Koordinimit dhe
Ceshtjeve Ligjore
Sektori 1 Traymmeve

Drejtorit té Drejtonse
Zv.drejtorit té
Pérgjithshém Drejtorit 1é
Pérgjithshém

Veprimtaria |

3: Hartimi dhe certifikimi i Kurrikulave i€ trajnimit pér informacionin gje

s

Koordinim i brendshém me sektorét respektivé té
drejtorive teknike pér pérgatitjen e kurrikulave té
programeve té trajnimit & do t¢ zhvillohen pér grupet ¢
synuara te percaktuara

Janar -Dhjetor
2025

Sektori i Trajnimeve
Drejtorité Teknike té ASIG

Drejtorit 1€ Drejtorisé
Zv.drejtorit t&
Pérgthshem Drejtorit te
Pérgjithshém

2

Sigurimi i infrastrukiurés sé¢ nevojshme per organizimin e
trajnimeve me autoritetet publike pérgjegjése, njésité e
vetéqeverisjes vendore dhe aktorét e tjeré qé krijojne dhe
pérdorin té dhenat dhe shérhinﬁg_ieohapésincre,

Janar -Dhjetor
2025

Sektori | Trajmmeve

Drejtorit té Drejtorise
Zv.drejtorit 1é
Pérgjithshem Drejtorit t&
Pérgjithshém

.

Pércaktimi i metodologjive té zhvillimit té trajnimeve,
bazuar né kérkesat e grupeve té synuara si né klasa,online
etj..

Janar -Dhjetor
2025

Sekton i Trajnimeve

Drejtorit té Drejtorisé
Zy drejlont t&
Pérgjithshém Drejtorit t&
Pérgjithshém

Pérgatitja e dokumentacionit té nevojshém pér certifikimin
¢ kurrikulave té programeve té trajnimit dhe kryerja e
procedurave pér realizimin e kétij objektivi.

Janar -Dhjetor
2025

Sektor i Trajmimeve
Sektori | Koordinimit dhe
(Céshtjeve Ligjore

Drejtorit t& Drejtorisé
Zv.drejtorit t&
Pérgjithshem Drejtorit t&
Pérgjithshém

rTarn

Objektiv 2. Hartimi dhe zbatimi i kuadrit ligjor rregullator né fushén e gjeoinformacionit, roli i Selwetariatit teknik té BIG

i i matricés sé alcteve ligjore e nénligjore té planifikuara pér vitin 2025 dhe akteve (€ brendshme 8 ASIG

Veprimtaria 2.1 R

=]

Bashképunimi me té gjitha drejtorité e ASIG pér
peérgatitjen e matrices s€ akteve qé do té paraqiten pér
miratim né Késhillin e Ministrave gjaté vitit 2025 dhe
pérciellja e saj pér miratim.

Derine 15
Diyetor 2024

Sektori i Koordinimit dhe
Céshyeve Ligjore

Drejtorit t¢ Drejtorisé
Zv drejtorit te
Pérgpithshém Drejtorit te
Pergjithshém

2

2
 |Mgritja e grupit té punés dhe hartimi i draftit té

projkektvendimit “Pér miratimin e listés sé té dhénave dhe
sherbimeve té Autoritetit shtetéror per Informacionin
Gjeohapésinor qé do té tarifohen, si dhe masén e tarifés.

Janar 2025

Grupi i punés i ngritur me
urdhér té Drejtorit té
Pérgjithshem

Drejrorit té Drejtorisé
Zv.drejtorit 18
Pérgjithsheém Drejtorit t&
Pérgjithshém

[
[

Pérgatitja dhe dérgimi Sekretarit té Pérgjithshem té
Keéshillit té Ministravee té draft urdhrit t& Kryeministrit
“Pér pérbérjen organizimin dhe funksionimin e Bordit pér
Informacionin Gjeohapésinor”

Janar 2025

Sektori i Koordinimit dhe
(Céshtjeve Ligjore

Drejtorit té Drejtorisé
Zv.drejtorit t&
Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshém

4 Pérgatitja dhe dérgimi pér propezim pér miratim né

Késhillin e Ministrave, i paketés sé akteve pér miratimin e
projektvendimit "Pér miratimin e listes sé té dhénave dhe
shérbimeve t& Autoritetit shtetéror pér Informacionin

Gjeohapésinor qé do té tarifohen, si dhe masén e tarifés”

Mars 2025

Sektori i Koordinimit dhe
Céshjeve Ligjore

Drejtont té Drejtorisé
Zv.drejorit t&
Pérgjithshém Drejtorit té
Pérgjithshem




Pergatitja dhe miratimi i udhézimit "Pér pércaktimin e
grupeve specifike té tédhénave me vleré 1€ madhe pér
kategorité. a-
gjeohapesinore, b-

Prill 2025

Grupt 1 punés
Sektori t Koordinimit dhe
Céshyeve Ligjore

Drejtorit té Drejtorise
Zv drejtorit té
Pérgjithshem Drejtorit te
Pérgjithshém

gzhgimir té rokés "

Veprimtaria 2.2 Realizimi i rolit

si sekretariat teknik i Bordit per Informacionin Gjeoha;

esinor-BIG

®
5]

Pérgatitja e axhendés dhe matrialeve t¢ mbledhjes sé radhés
sé Bordit pér Informacionin Gjeohapesinor
(BIG).Organizimi dhe krijimi 1 infrastrukturés se nevojshme
pér zhvillimin e mbledhjes

Dokumentimi i mbledhjes dhe krijimi ¢ administrimi i
dosjes sé mbledhjes

Prill 2025

Sektori i Koordinimit dhe
Céshtjeve Ligjore (Sekretaniati
teknik i BIG)

Zv.drejtorit t&
Pérgjithshém Drejtorit t&
Pergjithshem Kryetarit té

BIG

s¢ Bordit pér Informacionin Gjeohapesinor
(BIG).Organizimi dhe krijimi 1 infrastrukturés se nevojshme
pér zhvillimin e mbledhjes

Dokumentimi i mbledhjes dhe krijimi ¢ administrimi i
dosjes s¢ mbiedhjes.

Dhjetor

2.2.2 |Pérgatitja e axhendés dhe matrialeve 1& mbledhjes sé radhés
se Bordit pér Igfarmamop.ln lGlernhapesmor ) ) Sektori i Koordinimit dhe . ..ZV,dITEJ[()rl[ ® )
(BIG) Organizimi dhe krijimi i infrastrukturés se nevojshme . : ol __. | Pergjithshém Drejtorit t&

, i z Shtator 2025 Ceshtjeve Ligjore (Sekretariati : X i

per zhvillimin e mbledhjes. teknik i BIG) Pérgnthshém Kryetant t&
Dokumentimi i mbledhyes dhe krigimi ¢ administrimi i BIG
dosjes sé mbledhjes.

2.23 |Pérganitja e axhendes dhe matrialeve 1€ mbledhjes sé radhes

Sektori 1 Koordinimit dhe
(éshtjeve Ligjore (Sekretariati
teknik 1 BIG)

Zv drejtorit té
Pergjithshem Drejtorit té
Pérgjithshém Kryetarit té

BIG

Objektiv 3. Evidentimi, pasqyrimi dhe promovimi pér publikun i produkteve dhe arritjeve t€ ASIG né r

¢ misionit (€ tij, krijimin ¢ NSDI-sé né Shqipéri dhe integrimin evropian.

Veprimtaria 3.1 Promovimi

i veprimtarisé, arritjeve dhe produkteve té ASIG

pér publikun, né fagen zyrtare dhe rrjetet sociale

311

Evidentimi dhe publikimi i aktiviteteteve dhe produkteve te
ASIG bazuar né objektivat vjetore dhe né planin
institucional té komunikimit.

Janar -Dhjetor
2025

Sektori i Koordinimit dhe
Céshtjeve Ligjore

Drejtorit ¢ Drejtorisé
Zv.drejtorit t&
Pérgjithshém Drejtorit 1&
Pergjithshem

2
~ |Hartimi dhe redaktimi i materialeve té nevojshme pér

pasqyrimin e aktiviteteve dhe perditésimin e fages zyrtare
té& ASIG dhe né rrejtet sociale

Janar -Dhjetor
2025

Sektori i Koordinimit dhe
Céshtjeve Ligjore

Drejtont t& Drejtorisé
Zv.drejtorit té
Pérgjithshem Drejtorit té
Pérgjithshém

Hartimi dhe redaktimi | matenaleve promovuese pér
produktet e ASIG si broshura, fletépalosje, prezantime,
video ey

Janar -Dhjetor
2025

Sektori 1 Koordnimit dhe
(Céshtjeve Ligjore

Drejtorit té Drejtorise
Zv drejtorit té
Pérgjithshém Drejtorit t&
Pérgjithshém

Administrimi i e-mailit zyrtar € institucionit
(info@asig.gov.al)

Janar -Dhjetor
2025

Sektori i Koordinimit dhe
Céshyeve Ligjore

Drejtorit té Drejtorisé
Zv.drejtorit t&
Pérgjithshém Drejtorit té
Pergjithshém

Veprimtaria 3.2 Raportim

i i arritjeve t€ ASIG né procesin ¢ mtegrimit evropian € vendit

“
i

Pjesémarrja né takimet ¢ grupeve ndérinstitucionale té
punés per kapitujt né té cilat pérfagésues té Drejtorisé sé
Koordinimit dhe Projekteve jané anétaré.

Janar -Dhjetor
2025

Anétari [ GNP-s¢

Drejtorit té Pérgjithshém
Sekretariatit teknik te
GNP-s¢

2.2
322 Hartimi | materialeve dhe raporteve ge lidhen me procesin fanar Dissior Drejtorit t& Pérguthshém
¢ integrimit evropian t& vendit dhe pérditésimu 1 tyre né 7075J Anétari [ GNP-s¢ Sekretariatit teknik te
Platformén e Integrimit Evropian dhe Anétarésimit (PIEA). - GNP-sé
Objektiv 4. Identifikimi i mundésive pér programie trajnimi té reja bazuar né format e vierésimit, pritshmérité dhe nevojat e pjesémarrésve
4.1 : - . s Drejtorit té Drejtorisé
Pérpilim periodik i raportimeve per ecuriné e programeve % :
& trajnimit, bazuar né pjesémarrje, format e vlerésimit dhe Janac= Dhictol Sektori i Trajnimeve Zydrsfloritis
! i .J : | ‘: o £ 35 it 2025 4 Pérgjithsheém Drejtorit té
nevojat e paragitura nga pjesemarresi Pérgjithshém
42 i i ; Drejtorit té Drejtorisé
4 [dentifikimi i mundésive pér pasurimin e programeve v 0 e G 5
o 2 2 Janar -Dhjetor s Zv drejtorit té
ekzistuese, si dhe ofrimit té tematikave & reja, bazuar né Sektori i Trajnimeve i j 5
i s e s 2025 Pérgjithshém Drejtorit té
analizén e sugjerimeve té pjesémarrésve né trajnim. i
Pergjithshem
Obijektivi 5: Menaxhimi i projekteve ekzistuese (impl imi, ndjek;; imi 1 zbatimit) dhe identifikimi { mundésive pér projekte te reja.
Veprimiaria 5.1 Zhvillimi i hém dhe né kohé i projekteve ekzistuese.
514 : 2 Drejtorit té Drejtorisé
. krori 1 Projekt I
Koordinimi dhe raportimi i zbatimit té Projektit "Ndertimi i : ) S‘e IR Zv.drejtorit t&
s : p Janar - Dhjetor |Drejtoria e GIS-it Kombetar dhe 2 ; "y
GIS-it Kombétar" duke ofruar mbéshtetje operacionale, Gieoportalit Pérgjithshém Drejtorit t&
menaxhim dhe ekzekutimin e nén-detyrave té pércaktuara. i Pergjithshem
5.1.2 Drejtorit t& Drejtortsé
VE duke koordi X Zv drejtorit t&
Menaxhimi i ?r?Jthll SO.FTMO E duke koordinuar dhe Jasias' < Dhjetce Sekiori i Projekreve L V. fe] Orlf o
raportuar zhvillimin e projekiit Pergjithshém Drejtont 1€
Pérgjithshém
Veprimtaria 5.2 Identifikimi ¢ mund@sive pér projekte (€ reja.
5.2.1 III(erkxml i mundésive pér mlheshteq.e/ﬁnanc:m ne‘l Drejtorit té Drejtorisé
Instrument for Pre-accession Assistance (IPA)", Z-desitofit 1
Europa.eu, SASPAC dhe organizma té tjeré dhe vlerésimi i | Janar - Dhjetor Sektori i Projekteve ) ] U
: . 5 Pérgjithshém Drejtorit té
kétyre mundesive ne raport me kapacitetet dhe Pérajithshém
fushéveprimin e ASIG i
Veprimtaria 5.3 Pérgatitja ¢ analizave t& riskut dhe raporteve té progresit pér secilin projekt.
3.1 |Pergatitj rtit te progresit dh lizave té riskut pés
53 Ergatitja ¢ raportit te progresit dhe analizave té riskut pér Drejtorit 1é Drejtorisé
secilin projekt duke vlergsuar rreziget ¢ mundshme té sl o
Lt - ) % 3 . copas Zv drejtorit té
projektit dhe progresi né zbutjen e kétyre rreziqeve, Janar - Dhjetor Sektori i Projekteve i O
i s . 3 - Pergjithshém Drejtorit &
vlerésimin e efikasitetit operacional dhe performancén, miré P
Lo g Pérgjithshém
shfrytézimin e burimeve.
DRESTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
N |Akuviteret 1 Afan kohor Sekror/Persom i ngarkuar |7 Kujt 1 raportoher Indikatore Realizimu dhe probiematikar

iar, mbajtja ¢ kontabilitetit, pérgatitja e projekt-buxhetit dhe mbyllja e pasgyrave finan

iare (llogarive vjeiore).

Objektivi1: Zbatimi i rregullave t&8 menashimit fi

T3

i i fondeve buxhetore té miratuara pér ASIG pér vitin 2023 dhe pérdorimi i tyre me efektivitet dhie ng pérputhje me legjislacionin ng fugi t8 fondeve publike.

Produkti 1: M




Detajimi i buxhetit, planit t& investimeve dhe i numrit te
punonjésve né organiké, té miratuar me ligjin e pérvitshém
pér zbatimin e buxhetit té sheetit.

| Janar- 28
Shkurt 2025

Sektort | Financés/Drejtorét e
Drejtorive

Drejtorit té Pérgjithshem

Dérgimi i detajimit té fondeve buxhetore prané Ministrisé

Sektori i Financés

Drejtonit té
Drejtorise/Drejtorit t&

L2 sé Financave pér miratim. L1 Jaear 2023
P ) Pérgjithshém
i Fergatii e.kerkcsaw.: BE nsl?pc.rndar;e 5 ﬁ)nd.r:ve_ i Janar - Néntor Sektori 1 Fmancés/Drejtorét e : o i s
1.3 [buxhetore sipas nevojave gjaté vitit 2025 dhe dérgimi prané - Fg Drejtorit té Pérgjithshém
T, i 2025 Drejtorive
Ministrise sé Financave
Kryerja e pagesave, e detyrimeve financiare pér personelin, | Janar - Dhjetor Prejforit &
1.4 | -FYE03 € pag - Y i 3 perp 2 J Sektori i Finances Drejtorisé/Drejtorit té
institucionet shtetérore dhe me té tretét. 2025 e
Pérgjithshém
Pérgatitja, miratimi, dérgimi prané strukturave pérgjegjése, Sektori i
1.5 |ndjekja dhe realizimi i regjistrit 1& parashikimeve publike I- 15 Janar 2025 Financés/KBVV/Struktura Drejtorit té Pérgjithshém
pér vitin 2025 si mé poshté: Pérgjegjése
_ " : J - Dhj KBVV/Strukt _— .
1.5.1 |Matenale kancelarike Al D_hjem[ % ,‘ Seikiurd 3 Drejtorit té Pérgjithshém
2025 Pérgjegjése/Grupet e punés
Maten fi imi is)  zyré é I - Dhj /! i
5 _aierljale pér mnkswgmmm ¢ pajisjeve té zyrés (Bojé anar D}ljetor ‘KE.,V“\J’ Struktura ] Drejtorit té Pérgjithshém
printeri dhe fotokopie) 2025 Pérgjegiese/Grupet e punes
; ;. T s i, - VV/Strukt : 3
1.5.3 |Materiale pér pastrim e dezinfektim, ndricim 1ai D‘hchr . KB Stikura ; Drejtorit té Pergjithshém
2023 Pérgjegiese/Grupet & punés
—— . Janar - Dhjetor KBVV/Struktura . e
154 |F dh 5 o :
urnizime dhe materiale (& tjera zyre dhe té pérgjithshme 2025 Perpiegiese/Grupet e punes Drejtorit té Pérgjithshém
) i g T Janar - Dhjetor KBVV/Struktura o s o
E € & Pé hsh
1.5.5 |Shérbime te printimit dhe publikimit 2025 Pérgjegidse/Grupet ¢ punds Drejtorit té Pérgjithshém
Janar - Dhjetor KBVV/Struktura S b
1.5.6 |Shérb e dhe 1€ pé : B
Shérbime zyre dhe té pérgjithshme 2025 Pérgiegisse/Grupet e punés Drejtorit té Pérgjithshém
‘ Janar - Dhjetor KBVV/Struktura _— " X
7 .
1.5.7 |Karburant dhe vaj 2025 Pérgiegiese/Grupet e punés Drejtorit t& Pérgjithshém
v ; g Janar - Dhjetor KBVV/Struktura P
1.5.8 |Blerje bateri pér automjetet 2025 Pérgjegifse/Grupet ¢ punés Drejtorit té Pérgjithshém
& ; Z i Tanar - Dhjetor KBVV/Struktura , . 5
.5.9 |Shy é P tont & P hsh
1.5.9 | Shpenzime pér mirémbajtjen e automjeteve 2025 Pérgiegiise/Grupet ¢ punés Drejtorit 1€ Pergjithshém
15.10 Shpenzime pér mirembajtjen e automjeteve ne rast Janar - Dhjetor .KB VV/Struktura ) Drejtorit té Pérgjithsher
emergience 2025 Pérgjegjése/Grupet e punés
< ; o . Janar - Dhjetor KBVV/Struktura _— ; .
1.5 11|Shpenzi é . Y g
penzimet ¢ siguracionit t€ automjeteve 2025 Pérgiegiése/Grupet ¢ punés Drejtorit té Pérgjithshém
5 : Janar - Dhjetor KBVV/Struktura i i o
1.512 : 35
12 |Shpenzime té yera transporti 2025 Pérgjesiése/Grupet e puriés Drejtorit té Pérgjithshem
o : . Janar - Dhjetor KBVV/Struktura 323 2
1.5.13 | Shérbim larje makinash 2025 Ptijegjse/Grupet & punés Drejtorit t& Pérgjithshém
. . Janar - Dhjetor KBVV/Struktura . e .
1.5.14|Marrje automjeti me qera 2005 Pérgiegiése/Grupet e punés Drejtorit té Pérgjithshém
455 - Dhj VI " -
1.5.15 | Udhétim i jashtém Tanst - DhjEtoE : KB Stntkhira Drejtorit té Pérgjithshém
2025 Pérgjegiése/Grupet e punés
15.16 Shpenzjlme per mirémbajtjen e pajisjeve t& zyrave Janar D'h;emr ) KB V/Struktura . Drejtorit té Pergjithshém
(kompijutera etj) 2025 Pergiegjese/Grupet & punés
B . Janar - Dhjetor KBVV/Struktura - - )
1.5.17|Shpenzime pér pritje dhe percjellje 2025 Pécgjeqitse/Grupet & punés Drejtorit té Pérgjithshém
¢ T . Janar - Dhjetor KBVV/Struktura . .
fi dh S é
1.5.18 | Uniforma dhe veshje té tjera speciale 2025 Prgiegiese/Grupet e punés Drejtorit té Pérgjithshem
i : " E ; Janar - Dhjetor KBVV/Struktura o i
1.5.19|Rimbushje, kolaudim dhe certifikim fikese zjarn 2025 Pérgjeaiése/Grupet & punds Drejtorit té Pérgjithshem
i I - Dhj VVI o 3
1.5.20 | Blerje materiale elektrike knar:- Dhjetos § KB Vil Drejtorit té Pérgjithshém
2025 Pergiegiése/Grupet ¢ punés
. . . Janar - Dhjetor KBVV/Struktura R
1.52 i Drejtorit té P hsh
1 {Blerje materiale hidraulike 2025 Pergieigse/Grupet ¢ punds rejtori érgjithshem
’ g Janar - Dhjetor KBVV/Struktura e — "
S22 ] grk = P hsh
1.5 Shérbime pérkthimi 2025 Pérgjeajése/Grupet e punés Drejtorit té Pérgjithshém
1523 Sherb;r'ne teknike pér kontrollin e aksesit hyrje -dalje te Janar - Dhjetor K?»VV.IS[mklura ) Drejtorit té Pérjithshém
punonjésve 2025 Pérgjegjése/Grupet e punes
1524 Ndértimi i Pjesshém i Kornizés Referuese Gjeodezike Janar - Dhjetor NJP/KVO/Struktura Dreitorit té Pérgiithshém
“"| Shqiptare. 2023 Pérgjegiése/Grupet e punés ) 8
- " . I - Dhjet NIP/KVO/Strukt .
1.5.25 | Prodhim i ortofotove nga fotografité ajrore historike AnAL et S B Drejtont t& Pérgjithshém
2025 Pergjegjese/Grupet ¢ punés
- .. | Blerje dhe instalim pajisjesh per stacionet marografike te Janar - Dhjetor Grupet e punés/ Sektori i ;
2 s A : & Pérgjithsh
1240 Shéngjinit dhe Orikumit 2025 Financés Deslonties Rarp tistem
- Dhij VO 3 =
1.5.27| Ndeértimi i GIS-it Kombatar fanare Hiton g Drejtorit té Pérgjithshém
2025 Peérgjegjése/Grupet ¢ punés
Produkti 2: Mbajtja ¢ kontabilitetit t& ASIG pér vitin 2025
Administrimi i fondeve buxhetore dhe kryerja rreguilisht e | Brenda datés 15 B = N
" e - - B _ = Sektori i Financés/Drejtori i . I
2.1 |rakordimit té shpenzimeve mujore me Degén e Thesarit pér| té ¢do muaji t& e Drejtorit te Pérgjithshém
s ; o 4 Drejtorisé
pérdorimin e buxhetit. vitit 2025
Kryerja rregullisht e rakordimit té ardhurave mujore (nése Bfenda daIEf i,a Sektori | Financés/Drejtori | . $
2. 7 1é ¢do muaji té S Drejtorit té Pérgjithshém
ka) me Degén e Thesant, Tirané, ) - Drejtorisé
vitit 2023
Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit (Raportimi periodik né " Drejtorit &
508 T S : ;i . | Cdo 4- mujor te S— . ’ <
2.2 |organet pérgjegjése) dhe numrit té punonjésve ne organike, b Sektori i Finances Drejtorisé/Drejtorit té
t¢ miratuar me ligjin e pérvitshém per zbatimin e buxhetit i Pérgjithshém
Hartimi, zbatimi, monitorimi dhe dérgimi pran¢ Ministrise Cdo 3- mujor t¢ Drejtonit t&
2.3 |s¢ Financave dhe Ekonomisé 1 planit né valuté pér vitin it 7O‘i< Sektori i Financés Drejtorise/Drejtorit t¢
2025 i Pérgjithshem
: . — P Drejtorit té
irg g hem dhe ki k s/ itori s
24 Pérgatitja e dokumentacionit té nevojshém dhe kryerja e Dhjetor 2025 Sektori i Financés/Komisioni Drejtorisé/Drejrorit té

inventarizimit periodik 1€ aseteve té insitucionit.

inventarizimit

Pérgjithshem




Administrimi i aseteve né pronési té ASIG dhe shpérndarja
et i irat srkaté e - Dhjet P o :,

25 YEF-AIpay u_mr_ it ._ué katcsf shoqEniariie Janar g Sektori i Financés Drejtorit té Drejtorisé
dokumentacionin justifilues té magazines 202

Produkti 3: Pérgatitja e PBA-sé 2026-2023
I Mars - "
i P : las oL My Sektori i Financés né

5 Detajimi i tavaneve buxhetore té miratuara nga MF, pér 2025 1 " . - P — "

31 . bashképunim me Drejtorité | Drejtorit 1& Pérgjithshem
ASIG o grkatése pér ¢do projekt

Sheator 2025 B PRS0 BLO)

Koordinimi i punés pér hartimin ¢ Programit Buxhetor .

. : 1 Mars - 1 Maj .
Afatmesém (Faza [ dhe Faza II), parashikimi i nevojave 2025 ) Sektori i Financés né

3.2 |buxhetore pér periudhén né vazhdim dhe mbledhja e -KD s bashképunim me Drejtorité | Drejtorit té Pergjithshém
. TIK - .

Ferkefavc te strukturave té ASIG pér projektet ¢ Shtator 2025 pérkatese pér ¢do projekt
investimeve
Dérgimi i kérkesave buxhetore t& PB-sé prané Ministrisé sé| . . Sektori i Financés né

s B B A L % Sipas kalendarit S o g gEm

3.3 |Financave dhe pjesémarrja né seancat dégjimore pér 16 MFE bashképunim me Drejtorité Drejtorit té Pérgjithshém
mbrojtjen e projekieve te investimeve pérkatése pér ¢do projekt

Produkti 4: Mbyllja e Hlogarive vjetore 2024
o N . ‘ ; A . —— . P Drejtont t&
Rakordimi me Degén e Thesarit - Tirane mbi shpenzimet Deri 31 Janar | Sektori i Financés/Specialistét ¢ { :
4.1 ? s : Drejtorisé/Drejtorit té
dhe 1€ ardhurat per vitin 2024 2025 Financés ot
Pérgjithshém
W g : i 2, - Dr 1
Kontabilizimi i detyrimeve té prapambetura ¢ likujduara né| Deri 31 Janar | Sektori i Financés/Specialistét e 5 e{{Dn[ .Ie
42 | i : Drejtorisé/Drejtorit te
vitin 2023, 2025 Finances i
Péraithshém
1 1 . o Drejtorit
: Kontabilizimi i lévizjeve n? vierave n‘EalenaIe ¢ monetare | Deri 28 shikurt | sekuori i Finances/Speciatistat e  Drejrori té )
4.3 |(shtesa, pakésime) gjaté vitit 2024, si dhe gjendja e tyre né 5 ; Drejtorisé/Drejtont té
e 2025 Financés - 3
datén 31,12,2024. Pérgjithshém
: 22 i 2 E s e . - Drejtorit 1é
4 Pergatitja dhe mbyllja ¢ llogarive vjetore (Bilanci 2024) si Deri 31 Mars | Sektori | Finances/Specialistét e Bt e arii
" |dhe paragitja e tyre né institucionet pérkatése pér miratim. 2025 Financés R
Pérgjithshém
Objektivi 2: Plotésimi i nevojave (€ institucionit dhe strukturave té tij me shérbime, infrastrukturé, bazé materiale efikase dhe teknologji me qéllim sigurimin ¢ kushteve optimale té punés dhe
ntiréadministrimin e pasurisé sé institucionit
Produkti 1: Planifilkimi i revojave pér bazé materiale (& strukturave té ASIG
< %3 . s : Drejtorit t&
| s q
. Analiza e vitit péraardhes mbi konsumin e vlerave materiale Janar 2035 Seltor i Firdiices Drejtorist/Drejtorit t&
dhe monetare né ASIG. i -
Peérgjithshém
Nxjerrja e gjendjes s¢ magazinés sipas artikujve né Drejtoritte
1.2 OlJO" imsg) 4 & P d Shkurt 2025 Sektori 1 Financés Drejtorisé/Drejtorit té
o Pergjithshém
Pérllogaritja e nevojave pér materiale konsumi gjaté vitit Sekton i Finances/Selaori | Drgtoritts
1.3 2025 santy e g Janar- Mars 2025 Burimeve Njerézore dhe Drejtorisé/Drejtonit té
- Shérbimeve té Brendshme Pérgiithshém
o . Sektori i Financés né ;
hja dhe pé té, i k . i
14 Mbled Ja_d e pérpunimi nga Dre{lon & i kérkesave per Tanar- Shkurt 2024 baskiepunit me Drejtorite Df-E-]lGrll te
mallra, shérbime dhe investime pér vitin 2025 : Pérgjithshém
pérkatése
Produkti 2: Furnizimi me bazé materiale dhe shérbim & punonjésve té ASIG
Drejtorit té
2.1 |Dokumentimi i furnizimit t¢ punonjésve me bazé materiale fanar - Dhjetor 202 Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit té
Pérgjithshém
Furnizimi | punonjésve me baze materiale pér realizimin e Drejtorit t&

22 |detyrave té tyre sipas kérkesave té justifikuara dhe te anar - Dhjetor 207 Sektori i Financés Drejtorisé/Drejtorit te
miratuara nga eprorét direkt Pérgjithshém
Mirémbajtja ¢ infrastrukturés dhe pajisieve né administrim Sektori 1 Financés/Personat Dyejcorit tc

223 o i pasy lnar - Dhjetor 202 i Drejtorisé/Drejtorit &
té ASIG (kur éshté e mundur). pérgjegjes b

Pergjithshem
Produkii 3: Miréadministrimi dhe ruajtja ¢ pasurisé sé ASIG
Pérdorimi dhe administrimi me efikasitet i vlerave materiale 3 Personat pérgjegiés (punonjésit 25 % i

31 lanar - Dhjetor 202 rejtorit té Pergjithshé;

*" |dhe monetare, 1é ASIG. P ¢ ASIG) Dreitorit & Pergiithshem
Kontrolli i : akti imi 0 —— -

32 ontrolli l.g]endje‘s s¢ aktiveve pér ményrén e pérdorimit lanar - Dhjetor 203 Sektori 1 F,uanc??a‘?ersunat Drejtorit 1& Pécgjichshem
nga punoniésit. pérgiegiés
Kontrolli periodik (por edhe sipas rasteve) i sistemnit t&

3.3 |monitorimit n& institucion, si dhe marrja e masave pér anar - Dhjetor 202 Dreejtori 1 Drejtorisé Drejtorit té Pergjithshém
sigunimin e institucionit nga aksese té paautonizuara

= . Drejtorit té
g e 5 Sektori i Financés/Persons o e
3.4 [Kontrolli periodik i gjendjes sé pajisjeve. fanar - Dhjetor 20 SRR ,ifp rsom Drejtorise/Drejtorit &
pérgjegjés : :
Pérgjithshém
Produkti 4: M himi financiar dhe kontrolli

4.1 i Iar\lt. SEVeprUmIL e Aleiiaspitinn ingrciat e Shkurt 2025 Drejtorét & Drejtorive Drejrorit té Pérgjithshém
Kontrollin pér vitin 2025
Rishikimi 1 Kedit te Etikés dhe Rregullores sé Brendshme . _— S .

4.2 " PRy jaté vitit 202 D Drejtorit 1é Pér; :
t& ASIG (nése do 8 jet® e nevojshme). Gjaté vitit 2025 rejtorét e Drejtorive rejtorit 1& Pérgithshém

43 |Miratimi i Rregjistrit té Riskut né ASIG pér vitin 2025 Shkurt 2025 Drejtorét & Drejtorive Drejtorit 1é Pérgjithshém
Raportimi vjetor mbi sistemin ¢ kontrollit t¢ brendshém dhe . . P

R i R : n Sektori i Financés/ Drejtorét e & E e i ,
4.4 |plotésimin & pyetésorit t& vetvlerésimit pér komponentét e Shiurt 2025 o Drejtorit t¢ Pérgjithshém
e N Com e Drejtorive
menaxhimit financiar dhe kontrollit pér vitin 2024
Objektivi 3: Menashimi i burimeve njerézore né ASIG
Produkti 1: Rekrutimi i punonjésve pér plotésimin e strukturés sé¢ ASIG. Punésimi i studentéve té ekselencés dhe punésimi i praktikanteve
Evidentimi dhe parashikimi i vendeve vakante pér vitin Janar 2025 dhe S " Drejtorit t&
i e \ 7 § % : .| Sektori | Burimeve Njerézore . = S
1.1 2025 dhe dérgimi i tyre prané strukturave péckatése dhe sipas nevojave té 3 Drejtorisé/Drejtorit té
; S dhe Sherbimeve té Brendshme it
KM-sé reja gjaté vitit Pérgjithshém
Plotésimi né platformén administrata.gov al i kérkesave te& N
2 i . X N .. . . Drejtorit t&
kualifikimit dhe té pérshkrimeve té punés pér vendet e o < | Sektorii Burimeve Njerézore N S o

o S 2 : .| Gjaté vitit 2025 i ) Drejtorisé/Drejtorit té
vakante né ASIG pérgatitja e planit té rekrutimeve pér vitin dhe Shérbimeve té Brendshme i :
2025 Pérgjithshém




Gjaté vitit 2025

praktikave pér trajnimet afatgjata dhe dérgimi i
dokumentacionit prané strukturave pérkatése dhe ASPA-s.

Personat pérgjegjés

Bashképunimi me strukurat pérkatése né lidhje me procesin MR y
i =T e (sipas planifikimit, - . _— Drejtorit té
5 |& rekrutimit pér pozicionet vakante ne ASIG. Naritjen e i Sektori i Burimeve Njerézore - .
1.3 S % i dhe publikimit L Drejtorisé/Drejtorit té
strukturave dhe caktimin e anétaréve pér komisionet e dhe Shérbimeve 1¢ Brendshme i g
: nga struktura Pergjithshém
vierésimit Fi
pérkatése)
o R - [iB Niers
Publikimi né fagen zyrtare té ASIG te procedurave dhe (?,me th. £025 Sekror{n iz unme\fe Jrezore Drejtorit t&
i A £ p Sl (sipas planifikimit| dhe Shérbimeve té Brendshme PR ST g
14 |pozicioneve vakante si dhe dérgimi pér publikim tek A, Drejtorisé/Drejtorit té
APKA nga strukturat dhe Drejtorét e Drejtorive ng Pérgjithshém
: pérkatése ) ASIG L
’ i 2 vitit 2023
Ndjekja e procedurave té rekrutimit té studentéve té C?jale M [AZ 3
G __ By 3 (sipas planifikimit s 5 i e
ekselencés. Lidhja e kontratave té punés dhe plotésimi 1 2 Sektori i Burimeve Njerezore . R
1.5 : : : t& ASIG-ut : _ Drejtorit te Pérgjithshém
dosjeve personale. Hedhja e te dhénave né sistemin dhe Sheérbimeve té Brendshme
strukturave
HRMIS
pérkatése)
Planifikimi i nevojave pér prakiikanté pér vitin 2025, sipas
nevojave té cdo Drejtorie dhe dérgimi I informacionit mbi i s < | Sektorii Burimeve Njerézore M s )
1.6 2 : 5 ; Ao 1€ vitit 202 D t t& Pérgjithsh:
numrin dhe kualifikimin pér cdo praktikant né Kryeministri Gtk viri > dhe Shérbimeve té Brendshme PO AT RN
dhe Ministrit 1 Shtetit pér rining dhe fémijet.
Kryerja e procedurave té vierésimit té aplikantéve
praktikanté dhe pérgjedhja e fituesve Naritja e Komisionit
dhe dérgimi i listave té fituesve né KM dhe MSHRF. . . —
: ; 2 2 - Sektori i Burimeve Njerézore G g o )
L7 |Plotesimi [ dosjeve té personelit pér praktikantét me Gjaté vitit 2025 S = Drejtorit té Pérgjithshém
: S dhe Shérbimeve té Brendshme
dokumentacionin ¢ kérkuar dhe Lidhja e kontratave |
vjecare té punés me praktikantét fitues. Hedhja e té
dhenave né sistemin HRMIS
Produkti 2: Largim, Vlerésimi periodik i népunésve té ASIG, dosjet e personelit dhie menaxhimi i 5i it HRMIS
Ndjekj eli i imi B S i jtorit té
h je_kjal: pracedura»e-hlgjarc mbl rc?m.mmln € punonjésve, o Sektori i Burimeve Njerézore ) DFCJ.IOrIf .te o
2.1 |Zbatim i procedurave ligjore pér lidhjen e kontratave t& Gjaté vitit 2025 N Drejtorisé/Drejtorit t&
; dhe Shérbimeve té Brendshme i
punés me ASIG. Pérgjithshem
Zbaumi i procedurave ligjore lidhur me rastet e largimit . - Sektori | Burimeve Njerézore : D_re;ton't-te' :
22 ) H 3 Gjaté vitit 2025 % 3 Drejtorisé/Drejtorit té
nga detyra té punonjésve me doréheqje dhe Sherbimeve té Brendshme s 5
Pérgjithshem
Vlerésimi periodik i népunésve nga Eprorét Direkt (¢do 6- | Brenda datés 15 Drejtorét e Drejtorive/Sektori i
23 |muaj). Asistencé e punonjésve dhe zyrtaréve pérgjegjés Janar 2025 dhe Burimeve Njerezore dhe Drejtorit te Pérgjithshém
giate procesit té vleresimit, 15 Korrik 2025 Shérbimeve t¢ Brendshme
Plotésimi i sistemit HRMIS me té dhénat e formulareve te | Brenda datés 25 Sekiori Burimeve Nirezors Drejtorit 18
2.4 | vlergsimit. Ngarkimi né sistemin HRMIS i vieresimeve t& Janar 2025 dhe S ! Drejtonisé/Drejtorit té
bt ; dhe Shérbimeve té Brendshme - ;
cdo népunési, 25 Korrik 2025, Pérgjithshém
Vlerésimi i studentéve € ekselencés dhe Praktikantéve ne Sikton i Biirinee Misrtsore
2.5 |pérfundim té kontratave I-vjegare dhe dérgimi i Gjateé vitit 2025 il Drejtorit té Pérgjithshem
: . dhe Shérbimeve té Brendshme
informacionit KM dhe Strukturave perkatése.
Pérditésimi i vazhdueshém i dosjeve té personelit me
dokumentacion si: Certifikata trajnimi/kualifikimi, s .
s S Sl A . i < | Sektorii Burimeve Njerézore B
2.6 |vlerésime pune, masa disiplinore, dhénie statusi, ej, ne Gjate vitit 2025 e i Drejtorit té Pérgjithshém
: i : i Wi dhe Shérbimeve té Brendshme
perputhje me kerkesat dhe ndryshimet e akteve nénligjore.
Perditésimi i t& dhénave ne sistemin HRMIS.
Produkti 3: Zbatimi i Rregullores sé¢ Brendshme, Kodit té Etikés dhe Disiplinés né Pung
Sektori i Burimeve Njerézore
Monitorimi i zbatimit té Rregullores sé brendshme dhe S < dhe Shérbimeve t& o e "
3l g i €€ vitit 202 _ D t té Pérgjitl
*1 |Kodit & Etikes nga personeli i ASIG G 2 Brendshme/Drejtoret e reontiermthstie,
Dreijtorive
Hartimi i listé-prezencés mujore t& ASIG pas miratimit Sektori | Burimeve Njerézore
paraprak nga strukturat pérgjegjése. Rregjistrimi né ; o z dhe Shérbimeve t& i pps N
32 = ; , at 202. Drejtorit 1& Pérgjithsh
sistemin HRMIS té prezencés ne puné té punonjésve me Gjate vidt 2035 Brendshme/Strukturat e ghthishern
qellim pérgatitjen e pagave. pérgjegiese
Evidentimi dhe referimi tek Eprorét Direkt té rasteve té S =
mosrespektimit té Rregullores sé Brendshme, Kodi té Sekipn | Rurmeve Micraaws
T s la c . - m
4z [EOsEpecmtLe e e b s : Gjate vitit 2025 dhe Sherbimeve té Drejtorit te Pérgjithshém
Etikes dhe Disiplinés ne Puné. Ofrimi i asistencés dhe A
R o Brendshme/Eprori Direkt
ndjekia ¢ rasteve té ecurisé disiplinore.
Produkti 4: Trajrimet dhe ngritja profesionale
Evidentimi i #rk & népune ] o
videntimi i nevojave dhe kel esave t& népunésve per Brenda dates 31 o " Drejtorit té
planin e trajnimeve dhe ngritjes profesionale sipas o Sektori i Burimeve Njerézore i .
L0 A L 2 : S S .| Janar 2025 dhe L . Drejtorisé/Drejtorit &
kerkesave ne formularét e vierésimit dhe miratimi i planit t&| ; dhe Shérbimeve t& Brendshme . <
5 s 31 Korrik 2025 Pérgpithshém
trajnimeve pér vitin 2025,
Koordinimi me ASPA-n pér planifikimin e kryejes s¢
trajnimeve nga punonjesit ¢ ASIG referuar Planit té
42 trajnimeve organizuar nga ASPA. Caktimi i punonjésve Giaté vitit 2025 Sektori 1 Burimeve Njerézore |Eprorit Direkt/Drejtorit t&
2.2 . .. Lo e it 2L . " e =
pjesémarrés referuar propozimit té eproréve. Administrimi i ! dhe Shérbimeve té Brendshme Pérgjithshém
Certifikatave té trajnimit né dosjet personale dhe
pérditésimi i tyre ne HRMIS
Bn:gbilizvliehir;l,l:lk:qyé_!?: Zba“":;‘:ﬁla;it :etl{.?jmmeve Sekrori i Burimeve Njerézore
4,3 2P0 Evizeve jashic vendul nga punonyésit. Pergatitja e Gjaté vitit 2025 | dhe Shérbimeve té Brendshme/ | Drejtorit té Pergjithshém

Objektivi4: Marrja ¢ masave organizative pér

ushtrimin e veprimtarisé sé Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

Produkti : Sigurimi i infra

strukturés dhe kushteve higjeno-sanitare, né mjediset & punés.

=)

Sigurimi | vazhdueshém & elementéve té higjenés, né

perputhje me rekomandimet e [ISHP. Kryerja e procedurave
té prokurimit nga ASIG apo bashképunimi me strukturat Gjate vitit 2025
q¢ kryejne prokurimet e pérqendruara duke dérguar

Sektori i Burimeve Njerézore

Brendshme/KBVV

planifikimin & nevojave.

dhe Shérbimeve t& Drejtorit té Pérgjithshem




Pastrimi i vazhdueshém i sipérfaqeve dhe elementéve té
tjeré e it 18 infekti jedisi ) . i i fjeré. e 3
5o [Heréte vendit & punés. Dezinfektimin _e mj_ednsnl té punés, Giaté vitit 2025 Sektori 1 .Bunmev.e Njerézore Drejtorit té Pérgjithshém
pastrimin pérpara hapjes dhe pas mbylljes sé procesit té dhe Shérbimeve ¢ Brendshme
punés si dhe ajrosja e vazhdueshme e zyrave.
Al LT .
" i s T i o e x5 G 5
23 J.. e e g A 3 p o Gjaté vitit 2025 | dhe Sherbimeve té Brendshme Drejtorit 1¢ Pergjithshém
me qéllim kufizimin e pérhapjes s¢ COVID-19 né mjediset - P
dhe Drejtorét e Drejtorive
€ punés.
Vendosja dhe pérditésimi i vazhdueshém, ne mjediset & - o
T d — Sektori i Burimeve Njerézore gl
2.4 linstitucionit e kartelave informuese mbi rregullat e Gjaté vitit 2025 o ) Drejtorit té Pérgjithshém
: " dhe Shérbimeve té Brendshme
higjengs, etj;
Objektivi 5: Administrimi i korrespondencés zyrtare té institucionit
Produkti 1: Pranimi, protokollimi dhe shpérndarja brenda ASIG e korr pondences sé ardhur,
Marrja né izl dencé dhur né . ” s 5 7 s
VIER Lty dorézim e korrespondencs zyrtare ardhur aé Gjate vitt 2025 | Népunési i arkive-protokollit | Drejtorit te Pérgjithshem
institucion.
Protokollimi i korrespondences zyrare né regjistrat
1.2 |pérkatés. (Skanimi i protokollit, Pérditésimi i Databazés- Gjate vitit 2025 | Népunesi i arkivé-protokollit | Drejorit & Pérgjithshém
regjistrit elektronik).
Shpérndarja e korrespondencés zynare prané personave té
5 |ngarkuar nga Drejtori i Pérgjithshém né formé shkresore . i 1 < . e o ERe
I > 75 até vitit 2025 [ Nepunesi i arkive-protokollit | Drejtorit té Pergjithshém
? ldhesose elektronike kundrejt nénshkrimit pérkates ne SR epunes BrOAREO lofitle T
regjistér.
Produkti 2: Pranimi, protokollimi die shpérndarja aé institucionet pérkatése té korrespondencis sé dérguar nga ASIG.
Kontrolli mbi pérmbushjen e kerkesave formale té
2.1 |dokumentit zyrtar sipas modelit té dokumentit Gjaté vitit 2025 | Nepunési | arkivé-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
administrativ te miratuar nga titullari.
Korrigjimi gramatikor i dokumentave zyrtare para i i . A " — s o
2.2 e B o & vitit 2025 iépuné Kivé- 1l Drejtorit té thshé
miratimit té tyre nga Drejtori i Pérgjithshém, né ASIG. IR eGSR R ptotokblit rejtorit 18 Pérgjithshém
2.3 _|Protokollimi i dokumentit zyrtar né regjistrat pérkatés Giaté vitit 2025 Népunési i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshem
. @ Drejtorit te
Shpérndarja sht népérmye! . . sy 5 o S
24 PRI e c?okumremave zyrare kryesisht népérmjet Gjaté vitit 2025 | Népunési i arkivé-protokollit Drejtorisé/Drejtorit té
Zyrave té Postés Shqiptare. :
Pérgjithshem
Produkti 3; Krijimi i k it € ekspertizés, listés sé doi ¢ dhe afatit t€ ruajtjes sé tyre dhe pérpunimi tekniko-shkencor i fondit arkivor
Hartimin e urdhrit pér ngritjen e Komisionit 1é Ekspertizés = g o e s
31 i i e ¥ 202 Negj kivé-protokoll Drejtorit té Pér,
) né ASIG dhe miratimin nga Drejtori i Pérgjithshém. fanar 2 PRIESET Akve: protakolft rejtorit 1€ Pérgjithshem
Pérditésimi i listés tip té dokumenteve té institucionit dhe Giaté giith vitit
3.2 |pércaktimi i vlerés dhe afateve 1¢ ruajyjes sé tyre Ppér vitin ? %75 Neépunési i arkive-protokollit | Drejtorit té Pérgjithshém
2024 -
— F . . . W Gjaté gjithé vitit - s g i s =
3.3 |Pérpunimi tekniko-shkencor i fondit arkivor pér vitin 2024, 2025 Nepunesi i arkive-protokollit | Drejtorit 1& Pérgjithshém
Respekrimi i kushteve té nevojshme pér ruajtien e o e Drejtorit té
N ; i - Gjaté gjithé vitit e — . o G
3.4 |dokumentacionit zyrar, regjistrave dhe vulave té 2025 Népunési | arkivé-protokollit Drejtorisé/Drejtorit té
institucionit. Pérgjithshém
Informatizimi | proceseve té shpérndarjes sé
korrespondencés sé institucionit te personat pergjegjés Gjaté gjithé vitit ooy on ) Drejtoréve Pérkates/
35 F PG s Ny i arkivé-protokollit i A
caktuar nga Drejtori i Pérgjithshém, (Pérdorimi i ¢-mail-it 2025 Nepunési i arkivé-protokoll Drejtorit té Pergjithshem
zyrtar).

Objelktivi 6: Pérmbushja e detyrimeve ligjore t& institucionit né lidhje me konflikiin e i it, strategjis€ kombétare kundér korrupsionit, menaxhimin financiar dhe kontrollin dhe asistencés
teknike ofruar DP, né ASIG.
Produkti I: Parandalimi i konfliktit (¢ interesit

Hartimi i Raportit periodik vjetor pér vitin 2024 per

i < e 3 31 Janar 2025
ecuring e procesit t& konfliktit té interesit né ASIG, L

Autoriteti Pérgjegjés i konfliktit

L1 A e . .. | dhe gjaté viut, : Drejtonit te Pérgjithshém
pérditésimi i regjistrit te zyrtaréve deklarues dhe dérgimi i gatem ¢ 1€ interesit né ASIG 80 8
i ¢ i rast pas rasti
informacionit prané ILDKPI-s¢ dhe KM-sé&
Njoftimi i zyrtaréve subjekt té ligjit pér afatet e deklarimit Janar 2025 . 2 3 W
2 ; 7 . o ti Pérgjegje tont té Pergjithshe
: té interesave private . etj. Giaté vitit 2025 Autoriteti Pérgiegjés Drejtori HEnthshém
Dorézimi i deklaratave té& pasurisé sé zyrtarve subjekt & 31 Janar 2025 | Autoriteti Pergjegjés/Zyrtarét : =
L ) £ Drejtorit té rjithshe:
3 ligjit prang ILDKPI-s&. Giaté vitit 2025 deklarues FEAOALIE PérgjithahEn
Evidentimi i konflikteve té interesave t¢ punonjésve té
angazhuar né komisione té ndryshme dhe shmangia e tyre . - . 5 o i N —
14 = S : A Gjaté vitit 2023 Autoriteti Pérgjegjé Drejtorit t& Pérgjithshem
Ndjekja dhe asistimi mbi rastet e konfliktit t& interesit, 2 = Bl 4 ad
deklaruar rast pas rasti nga népunésit ¢ ASIG L
Produliti 2: Strategjia kundér korrapsionit
Identifikimi i rasteve k i 1G dh. imi . i A o Drejtorit té Pérgjithshém
21 "?Iﬁl\!n?l il cirru?t“lve . S apormL Gjate vitit 2023 Personi i Kontaktit TN e P.er_z_)t‘u g
prané Ministrisé s¢ Drejtésisé Ministrisé sé Drejtesise
Perml?ushja.e etyrimeve lljg?re pér pu.bllk.lml.n e L e ) Drejtorit té Pérgjithshém
2.2 |matenaleve informuese kundér korrupsionit né fagen Gjaté vitit 2025 Personi | Kontaktit e R
A Ministrise sé Drejtésise
zyrtare té ASIG
T o g 6 o Drejtorit té
Ndjekja dhe zbat Pl Veprimit kunde . P o it : . : ‘
23 ]ekja, & e L Hlanets Yepomivkuadee Gjaté vitit 2023 Personi i Kontaktit Drejtorisé/Drejtorit t&
Korrupsionit. o e
Pergjithshém
i s ac : - Drejtorit té
Ndjekja dhe zbati dryshe i x = g B TN i
24 dijeri:zevecliz';;mr: iauri:::z [:: : ar;:::{;::::baumm i Gjate vitit 2025 Personi Pérgjegjés Drejtorisé/Drejtorit te
b SIpieEs prmones! 3 Pergjithshém
Produkti 3: Asistimi i Drejtorit té Pérgjithshém
Menaxhimi i kontakteve t& komunikimit me institucionet qé
3.1 [bashkéveprojme dhe personelin e ASIG sipas kérkesave te Gjaté viut 2025 | Népunési i arkivé-protokollit | Drejtorit & Pérgjithshém
Drejtorit té Pérgjithshém
Mbajtj xhendés s jt & Pérgjith i 3% = i . oo . 5
32 | Toaj 2. a,\ ‘en ¢ Drejtorit té Phegjithshem sipas Gjaté vitit 2025 | Népunesi i arkivé-protokollit Drejtorit t& Pérgjithshem
porosive té 1ij.
Shoqerimi dhe asistimi i personave (vendas ose té huaj) per| _. . N Drejtoria e Financés dhe G i, e i
3.3 > T jitit 2023 ; torit té Pérgjithshs)
7 |rakimet me Drejtorin e Pérgjithshem. Gt it Shérbimeve Mbéshtetése Drej SRS
Pergatitja ¢ urdhrave te brendshém me karakter financiar Sektori i Finances/ Sektori i
3.4 |ose qé angazhojné burime njerézore per procese t& Gjate vitit 2025 Burimeve Njerézore dhe Drejtorit t& Pérgjithshém
ndryshme pune né realizimin e veprimtarisé s& ASIG Shérbimeve te Brendshine
Pérgatitja e materialeve informuese pér Drejtorin e i .
- e e I , A i ” Drejtoria e Financés dhe o .
3 érgjit ; 5 < té vitit 2025 % torit té Pergjithshe
3.5 |Pérgjithshém lidhur me mbarévajtjen dhe problematikat e | Gjaté vitit 5 Shicbitasve Mibechtetdse Drejtorit té Pergjithshém

ndryshme né ASIG.
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